

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 7/2019 - TP**

Processo Administrativo: 54/2019  
Processo de Licitação: 54/2019  
Data do Processo: 01/07/2019

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE UM MURO DE CONTENÇÃO COM ÁREA DE 161,10 M2, A SER CONSTRUÍDO EM TRECHO DA RUA SÃO FRANCISCO XAVIER, CENTRO NAS PROXIMIDADES DO GINÁSIO DE ESPORTES AFONSO FRITZEN. ESTE MURO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA EVITAR O DESMORONAMENTO DE TERRA SOBRE O PASSEIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 64/2019 (Sequência: 3)**

Ao(s) 18 de Julho de 2019, às 13:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 027, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 54/2019, Licitação nº 7/2019 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PROCESSO LICITATÓRIO N. 54/2019 TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. 07/2019 OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE UM MURO DE CONTENÇÃO COM ÁREA DE 161,10 M2, A SER CONSTRUÍDO EM TRECHO DA RUA SÃO FRANCISCO XAVIER, CENTRO NAS PROXIMIDADES DO GINÁSIO DE ESPORTES AFONSO FRITZEN. ESTE MURO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA EVITAR O DESMORONAMENTO DE TERRA SOBRE O PASSEIO. Empresa participante habilitada: URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA representada pela Sra. Janete de Fátima Moreira Vieira. As 13:30 horas do dia 18/07/2019, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de São Bernardino os membros da Comissão Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto n. 27/2019 de 31/01/2019, 108/2019 e a representante da empresa, a sessão sendo presidida pelo presidente Sr. Alcino Beloli Borges, para julgamento da proposta apresentada pela referida empresa. Aberta a sessão pelo Presidente da Comissão, iniciou-se com abertura dos envelopes contendo a documentação de proposta de preços do interessado habilitado, tendo sido qualificado o fornecedor acima mencionado. Em seguida analisou-se a proposta de preços e foi constatado de que estava em conformidade com o Edital, dando sequência a Comissão de Licitação tendo conhecimento dos preços fixados no Edital de acordo com o projeto de engenharia em anexo ao processo, sob responsabilidade da secretaria interessada, constatado de que os mesmos estão dentro do praticado na região, considerando que os preços ofertados é vantajoso para o município, julgou vencedora nos itens de forma global e respectivos valores conforme relação abaixo.

**Participante: 5280 - URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50		0,0000	312,31	780,78
2	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO.	M2	60,00		0,0000	5,26	315,60
3	escavação manual de solo prof. até 1,30mt	M3	3,07		0,0000	73,35	225,18
4	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3	0,62		0,0000	132,33	82,04
5	CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	3,07		0,0000	460,62	1.414,10
6	armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	KG	137,46		0,0000	12,01	1.650,89
7	escavação manual de solo prof. até 1,30mt (broca Ø20cm)	M3	0,79		0,0000	73,35	57,95
8	CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO BROCA Ø20CM	M3	0,79		0,0000	460,62	363,89
9	armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação broca Ø20cm	KG	19,75		0,0000	12,01	237,20
10	escavação manual de solo prof. até 1,30mt	M3	3,60		0,0000	73,35	264,06
11	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3	0,60		0,0000	132,33	79,40
12	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	3,60		0,0000	441,73	1.590,23
13	ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 5 MM	KG	54,21		0,0000	15,51	840,80
14	ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 8 MM	KG	94,80		0,0000	12,80	1.213,44
15	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	M2	36,00		0,0000	69,34	2.496,24
16	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	2,23		0,0000	450,32	1.004,21
17	armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço Ca-60 de 5,00mm	KG	38,86		0,0000	15,51	602,72
18	armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço Ca-50 de 8,00mm	KG	87,85		0,0000	12,80	1.124,48
19	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM	M2	22,25		0,0000	107,54	2.392,77

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 7/2019 - TP**

Processo Administrativo: 54/2019  
Processo de Licitação: 54/2019  
Data do Processo: 01/07/2019

Folha: 2/3

Participante: 5280 - URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	2,40		0,0000	450,32	1.080,77
21	armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço Ca-60 de 5,00mm	KG	41,89		0,0000	15,51	649,71
22	armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço Ca-50 de 8,00mm	KG	94,80		0,0000	12,80	1.213,44
23	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM	M2	24,00		0,0000	107,54	2.580,96
24	ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 5 MM	KG	48,89		0,0000	15,51	758,28
25	ARMAÇÃO DE PILAR ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 10 MM	KG	150,55		0,0000	10,39	1.564,21
26	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILAR , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	M2	24,40		0,0000	69,34	1.691,90
27	CONCRETAGEM DE pilares ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	3,05		0,0000	445,13	1.357,65
28	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,70		0,0000	450,32	315,22
29	armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço Ca-60 de 5,00mm	KG	11,30		0,0000	15,51	175,26
30	armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço Ca-50 de 8,00mm	KG	22,12		0,0000	12,80	283,14
31	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM	M2	9,80		0,0000	69,34	679,53
32	escavação manual de solo prof. até 1,30mt (broca Ø20cm)	M3	0,22		0,0000	73,35	16,14
33	CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO BROCA Ø20CM	M3	0,22		0,0000	460,62	101,34
34	armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação broca Ø20cm	KG	5,53		0,0000	12,01	66,42
35	ALVENARIA TIJ. 6FUROS DE 10CM - J10MM CI-AR-AR 1:2:8	M2	161,10		0,0000	65,66	10.577,83
36	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	322,20		0,0000	3,75	1.208,25
37	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	60,00		0,0000	0,65	39,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>41.095,03</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>41.095,03</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Bernardino, 18 de Julho de 2019

**COMISSÃO:**

ALCINO BELOLI BORGES - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
NEREU BRUNO FRITZEN - ..... - MEMBRO  
EDILAINE GOMES WERNER - ..... - MEMBRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 7/2019 - TP**

Processo Administrativo: 54/2019  
Processo de Licitação: 54/2019  
Data do Processo: 01/07/2019

Folha: 3/3

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Janete de Fátima Moreira Vieira

- ..... - Representante

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO**

**Nr.: 7/2019 - TP**

Processo Administrativo: 54/2019  
Processo de Licitação: 54/2019  
Data do Processo: 01/07/2019

Folha: 1/3

**OBJETO DA LICITAÇÃO:**

O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE UM MURO DE CONTENÇÃO COM ÁREA DE 161,10 M2, A SER CONSTRUÍDO EM TRECHO DA RUA SÃO FRANCISCO XAVIER, CENTRO NAS PROXIMIDADES DO GINÁSIO DE ESPORTES AFONSO FRITZEN. ESTE MURO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA EVITAR O DESMORONAMENTO DE TERRA SOBRE O PASSEIO.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 64/2019 (Sequência: 3)**

Ao(s) 18 de Julho de 2019, às 13:30 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 027, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 54/2019, Licitação nº 7/2019 - TP, na modalidade de Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**Parecer da Comissão:** PROCESSO LICITATÓRIO N. 54/2019 TOMADA DE PREÇOS PARA OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA N. 07/2019 OBJETO: O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE UM MURO DE CONTENÇÃO COM ÁREA DE 161,10 M2, A SER CONSTRUÍDO EM TRECHO DA RUA SÃO FRANCISCO XAVIER, CENTRO NAS PROXIMIDADES DO GINÁSIO DE ESPORTES AFONSO FRITZEN. ESTE MURO TORNA-SE NECESSÁRIO PARA EVITAR O DESMORONAMENTO DE TERRA SOBRE O PASSEIO. Empresa participante habilitada: URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA representada pela Sra. Janete de Fátima Moreira Vieira. As 13:30 horas do dia 18/07/2019, reuniram-se na sala de licitações da Prefeitura Municipal de São Bernardino os membros da Comissão Permanente de Licitações nomeada pelo Decreto n. 27/2019 de 31/01/2019, 108/2019 e a representante da empresa, a sessão sendo presidida pelo presidente Sr. Alcino Beloli Borges, para julgamento da proposta apresentada pela referida empresa. Aberta a sessão pelo Presidente da Comissão, iniciou-se com abertura dos envelopes contendo a documentação de proposta de preços do interessado habilitado, tendo sido qualificado o fornecedor acima mencionado. Em seguida analisou-se a proposta de preços e foi constatado de que estava em conformidade com o Edital, dando sequência a Comissão de Licitação tendo conhecimento dos preços fixados no Edital de acordo com o projeto de engenharia em anexo ao processo, sob responsabilidade da secretaria interessada, constatado de que os mesmos estão dentro do praticado na região, considerando que os preços ofertados é vantajoso para o município, julgou vencedora nos itens de forma global e respectivos valores conforme relação abaixo.

**Participante: 5280 - URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA**

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	2,50		0,0000	312,31	780,78
2	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO.	M2	60,00		0,0000	5,26	315,60
3	escavação manual de solo prof. até 1,30mt	M3	3,07		0,0000	73,35	225,18
4	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3	0,62		0,0000	132,33	82,04
5	CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	3,07		0,0000	460,62	1.414,10
6	armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação	KG	137,46		0,0000	12,01	1.650,89
7	escavação manual de solo prof. até 1,30mt (broca Ø20cm)	M3	0,79		0,0000	73,35	57,95
8	CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO BROCA Ø20CM	M3	0,79		0,0000	460,62	363,89
9	armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação broca Ø20cm	KG	19,75		0,0000	12,01	237,20
10	escavação manual de solo prof. até 1,30mt	M3	3,60		0,0000	73,35	264,06
11	CAMADA DRENANTE DE BRITA Nº 1 , ESPESSURA 5 CM	M3	0,60		0,0000	132,33	79,40
12	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	3,60		0,0000	441,73	1.590,23
13	ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 5 MM	KG	54,21		0,0000	15,51	840,80
14	ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 8 MM	KG	94,80		0,0000	12,80	1.213,44
15	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	M2	36,00		0,0000	69,34	2.496,24
16	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	2,23		0,0000	450,32	1.004,21
17	armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço Ca-60 de 5,00mm	KG	38,86		0,0000	15,51	602,72
18	armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço Ca-50 de 8,00mm	KG	87,85		0,0000	12,80	1.124,48
19	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM	M2	22,25		0,0000	107,54	2.392,77

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 7/2019 - TP**

Processo Administrativo: 54/2019  
Processo de Licitação: 54/2019  
Data do Processo: 01/07/2019

Folha: 2/3

Participante: 5280 - URBANIZAÇÃO NELSON VIEIRA

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA LAJES PREMOLDADAS COM USO DE BOMBA EM EDIFICAÇÃO COM ÁREA MÉDIA DE LAJES MENOR OU IGUAL A 20 M² - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	2,40		0,0000	450,32	1.080,77
21	armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço Ca-60 de 5,00mm	KG	41,89		0,0000	15,51	649,71
22	armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço Ca-50 de 8,00mm	KG	94,80		0,0000	12,80	1.213,44
23	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM	M2	24,00		0,0000	107,54	2.580,96
24	ARMAÇÃO DE BLOCO ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 5 MM	KG	48,89		0,0000	15,51	758,28
25	ARMAÇÃO DE PILAR ,VIGA BALDRAME OU SAPATA AÇO CA-50 DE 10 MM	KG	150,55		0,0000	10,39	1.564,21
26	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA PILAR , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM, 4 UTILIZAÇÕES	M2	24,40		0,0000	69,34	1.691,90
27	CONCRETAGEM DE pilares ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	3,05		0,0000	445,13	1.357,65
28	CONCRETAGEM DE VIGA BALDRAME, FCK 25 MPA, LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO	M3	0,70		0,0000	450,32	315,22
29	armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço Ca-60 de 5,00mm	KG	11,30		0,0000	15,51	175,26
30	armação de pilar ou viga de uma estrutura convencional de concreto armado em uma edificação térrea ou sobrado utilizando aço Ca-50 de 8,00mm	KG	22,12		0,0000	12,80	283,14
31	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES , COM MADEIRA SERRADA, E= 25 MM	M2	9,80		0,0000	69,34	679,53
32	escavação manual de solo prof. até 1,30mt (broca Ø20cm)	M3	0,22		0,0000	73,35	16,14
33	CONCRETAGEM DE SAPATOS ,FCK 25 MPA, LANÇAMENTO,ADENSAMENTO E ACABAMENTO BROCA Ø20CM	M3	0,22		0,0000	460,62	101,34
34	armação de aço CA-50 Ø 8mm; incluso fornecimento, corte, dobra e colocação broca Ø20cm	KG	5,53		0,0000	12,01	66,42
35	ALVENARIA TIJ. 6FUROS DE 10CM - J10MM CI-AR-AR 1:2:8	M2	161,10		0,0000	65,66	10.577,83
36	CHAPISCO 1: 3 E 0,5 CM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	322,20		0,0000	3,75	1.208,25
37	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	60,00		0,0000	0,65	39,00
<b>Total do Participante -----&gt;</b>							<b>41.095,03</b>
<b>Total Geral -----&gt;</b>							<b>41.095,03</b>

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Bernardino, 18 de Julho de 2019

**COMISSÃO:**

ALCINO BELOLI BORGES - ..... - Presidente da Comissão de Licitação  
NEREU BRUNO FRITZEN - ..... - MEMBRO  
EDILAINE GOMES WERNER - ..... - MEMBRO

**ESTADO DE SANTA CATARINA  
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO**

CNPJ: 01.612.812/0001-50  
RUA VERÔNICA SCHEID,1008  
C.E.P.: 89982-000 - São Bernardino - SC

**TOMADA DE PREÇO  
Nr.: 7/2019 - TP**

Processo Administrativo: 54/2019  
Processo de Licitação: 54/2019  
Data do Processo: 01/07/2019

Folha: 3/3

**Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:**

Janete de Fátima Moreira Vieira

- ..... - Representante